,

Като се поддаде на турския натиск, още през есента на 1913 г.
българското прав11 гелство направи първите сериозни отстъпки и на Турция. С
подписването на 1 )дрШiското споразумение от 2 (15) ноември 1913 г. то се
съгласи на неекв.mале:нтна размяна на българското население и неговите
имоти в Източна Тракия срещу избягалите от Западна Тракия турци (главно
по доЛШiата на Марца). •

* * *

Правителството попадна под особено силен натиск в парламента. XVII
ОНС беше свикано на извънредна сесия през втората половШiа на април
1914 г.

Подобно изложение беше изпратено до английското правителство и до
Лондонската епискоIП1Я, от които се искаше да се застъпят за „страдающите
християни в Турция". Пълномощният мmm:стър на Англия в София заяви. че
ще направи възмоЖЮ1Те постъпки където трябва, но че България е направила
голяма грешка, като чрез Одринското съглашение от 2 (15) ноември 11}13 г. е
узаконила насилията на турските власти над българите в Тракия~~s.

Енергична работа за своето организиране в братства в края на 1913 г.
започнаха и бежаIЩИТе от Добруджа. Първи между тях бяха напуснали

,а,; Мир, № 4124, 24 ян. 1914; Народни права, № 19, 24 ян. 1914.